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Wodzisław Śl., dn. 30 grudnia 2025 r. 

WRZ.0022.49.2025 

Protokół Nr 79/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 30 grudnia 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Katarzyna Froncek – Zastępca Skarbnika 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał 

w następujących sprawach: 

a) założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32, 

b) założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Rydułtowach przy ulicy Obywatelskiej 30. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uzgodnienia możliwości 

wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami oraz terenem wokół Powiatowej 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie w postaci monitoringu.  

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Panu Dezyderiuszowi Szwagrzak – Dyrektorowi Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu 

Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim.  

6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 
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b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

c) zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2025 

roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 

d) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok. 

7. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego jednostki. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 grudnia 2025 r. 

10. Zakończenie posiedzenia Zarządu.  

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek zwróciła się o wprowadzenie do porządku obrad 

w punkcie 6 podpunktu e) dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie upoważnienia kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając 

zgłoszoną zmianę. 

Ad. 3 a),  b)  

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach: 

a) założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32 (załącznik 

do protokołu), 

b) założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Rydułtowach przy ulicy Obywatelskiej 30 (załącznik 

do protokołu). 

Wicestarosta wskazała, że obecnie istnieje bardzo dobre zaplecze do kontynuowania 

kształcenia na poziomie II stopnia szkół branżowych. W Pszowie, w związku z uruchomieniem 

Branżowego Centrum Umiejętności funkcjonuje nowoczesna baza dydaktyczna 

i technologiczna, umożliwiająca prowadzenie zajęć dla chętnych do kontynuowania nauki 

w zawodach mechanik pojazdów samochodowych oraz elektromechanik pojazdów 

samochodowych. Z kolei do szkoły w Rydułtowach mogliby uczęszczać absolwenci Branżowej 

Szkoły I stopnia zarówno z Wodzisławia Śląskiego (ZSE), jak i z Rydułtów, w celu kontynuowania 

nauki w zawodach: technik żywienia i usług gastronomicznych oraz technik handlowiec. 

Pani Barbara Chrobok dodała, że utworzenie nowych oddziałów umożliwi lepsze wykorzystanie 
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potencjału szkół, pozwoli zwiększyć liczbę uczniów i zapewnić ciągłość kształcenia na II stopniu. 

Wyjaśniła, że dotychczas szkoły branżowe II stopnia nie funkcjonowały z uwagi na niewielkie 

zainteresowanie tym typem kształcenia. Obecnie jednak obserwowany jest wzrost 

zainteresowania wśród absolwentów pierwszych pełnych roczników szkół branżowych 

I stopnia, którzy zgłaszają chęć kontynuowania nauki. W związku z tym planowane jest 

uruchomienie nowych oddziałów w Pszowie i Rydułtowach, zgodnie z przyjętą zasadą rozwoju 

oświaty oraz poszerzania możliwości jej finansowania. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, jakie będą koszty utworzenia tych szkół oraz 

czy spowoduje to zwiększenie wydatków z budżetu Powiatu. 

Wicestarosta Barbara Chrobok wyjaśniła, że koszty uzależnione będą od liczby chętnych uczniów 

oraz od ostatecznej decyzji Zarządu o uruchomieniu oddziałów. Na każdego ucznia przysługiwać 

będzie dofinansowanie w ramach tzw. subwencji oświatowej. W przypadku niewystarczającej 

liczby kandydatów oddziały nie zostaną uruchomione, co oznacza brak dodatkowych kosztów. 

Natomiast w sytuacji dobrego naboru i utworzenia pełnych oddziałów szkoły uzyskają 

subwencję, a koszty ich funkcjonowania w dużej mierze pokryją się z kosztami stałymi już 

ponoszonymi w ramach funkcjonujących placówek. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

projekty uchwał w następujących sprawach: 

- założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32, 

- założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Rydułtowach przy ulicy Obywatelskiej 30. 

 

Ad. 4 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie uzgodnienia możliwości wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami 

oraz terenem wokół Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie w postaci 

monitoringu (załącznik do protokołu). Wicestarosta Poinformowała, że część monitoringu 

funkcjonowała już wcześniej, natomiast został on rozszerzony w ramach inwestycji związanej 

z przeniesieniem Poradni do nowej lokalizacji. Dodała, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo 

oświatowe, w przypadku gdy jest to niezbędne do zapewnienia bezpieczeństwa uczniów oraz 

pracowników, możliwe jest wprowadzenie szczególnego nadzoru nad szkołą lub placówką 

w formie monitoringu. Jednocześnie ustawa nakłada na dyrektora placówki obowiązek 

uzgodnienia z organem prowadzącym szkołę lub placówkę zastosowania odpowiednich środków 

technicznych i organizacyjnych służących realizacji monitoringu. W związku z powyższym 

przygotowany został projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 694/2025 w ww. sprawie. 
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Ad. 5 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Panu Dezyderiuszowi Szwagrzak – Dyrektorowi Zakładu Aktywności 

Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu). Starosta 

wyjaśnił, że w związku z podjęciem przez Radę Powiatu uchwały wyrażającej zgodę 

na przystąpienie Zakładu do Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności 

Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych, zachodzi konieczność udzielenia Dyrektorowi 

ZAZ-u stosownego pełnomocnictwa. Pełnomocnictwo to umożliwi Dyrektorowi podejmowanie 

wszelkich czynności związanych z uczestnictwem Zakładu w pracach Związku oraz z bieżącą 

działalnością wynikającą z członkostwa w tym stowarzyszeniu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 695/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 a) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek przekazała, że zmian w planie wydatków budżetu 

Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:  

1) rozdziale 75515 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia 

pracowników związanych z obsługą organizacyjno – techniczną porad prawnych oraz 

obywatelskich (kwota 1.277,00 zł),  

2) rozdziale 85203 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia oraz 

nagrody roczne dla pracowników Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu 

Śląskim (kwota 20.000,00 zł),  

3) dziale 801 i 854 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia osobowe 

wraz z pochodnymi dla pracowników szkół i placówek oświatowych w związku 

z koniecznością uzupełnienia planów finansowych do przewidywanych kosztów (kwota 

354.735,00 zł),  

4) rozdziale 80117 w celu zabezpieczenia środków finansowych dla Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie na pokrycie kosztów prawa jazdy w części praktycznej 

dla uczniów klas o profilu mechanika i elektromechanika pojazdów samochodowych, 

na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku z aktualizacją odpisu do 

rzeczywistej liczby zatrudnionych, na zapłatę za nadzór inwestorski w związku z realizacją 

zadania pn.: „Rozbudowa wraz z przebudową sali zajęć warsztatowych w budynku ZSP 

w Pszowie” (kwota 45.605,00 zł),  

5) rozdziale 85321 w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów 

wynagrodzeń pracowników Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności (kwota 82.525,10 zł),  
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6) rozdziale 85508 w celu zabezpieczenia środków finansowych na zwrot kosztów delegacji 

i odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim (kwota 350,00 zł).  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 696/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 b) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej 

na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Pani Katarzyna Froncek 

poinformowała, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

należy dokonać w działach 801 i 854 w związku z przekazaniem przez Ministra Finansów 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 262.419,00 zł tytułem wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 697/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 c) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla 

środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik do protokołu). 

Pani Katarzyna Froncek stwierdziła, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w związku 

z przyznaniem kolejnych środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom 

Ukrainy. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 698/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 d) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych 

w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek wyjaśniła, że z uwagi na podjęcie przez Radę Powiatu 
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w dniu 18 grudnia br. uchwały zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu 

finansowego dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego do rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

budżetowej. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 699/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 e) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia kierowników powiatowych jednostek 

organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy (załącznik do protokołu). 

Pani Katarzyna Froncek przypomniała, że w związku z uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2026–2043 Zarząd posiada uprawnienie do zawierania umów wieloletnich 

i może delegować to uprawnienie na kierowników powiatowych jednostek. Przedmiotowa 

uchwała przekazuje wskazanym w załączniku kierownikom jednostek możliwość zaciągania 

zobowiązań wieloletnich, co jest konieczne ze względu na roczny charakter budżetu oraz 

potrzebę zapewnienia ciągłości funkcjonowania i realizacji planów finansowych jednostek.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 700/2025 w ww. sprawie.  

Ad. 7 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników o dokonaniu zmian w planach 

finansowych następujących jednostek budżetowych:  

- Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach – zawiadomienie nr 3 (załącznik do protokołu), 

- Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach – 

zawiadomienie nr 5 (załącznik do protokołu), 

- Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach – zawiadomienie nr 8 

(załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim – 

zawiadomienie nr 10 i nr 11 (załączniki do protokołu), 

- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 12 (załącznik do protokołu), 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 12 (załącznik 

do protokołu), 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie – zawiadomienie nr 9 i nr 10 (załączniki 

do protokołu), 
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- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach – zawiadomienie nr 8, nr 9 i nr 10 

(załączniki do protokołu), 

- Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim – 

zawiadomienie nr 1 i nr 9 (załączniki do protokołu), 

- Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 10 i nr 11 (załączniki 

do protokołu), 

- Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 23 i nr 24 

(załączniki do protokołu), 

- I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim – 

zawiadomienie nr 13 i nr 14 (załączniki do protokołu), 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 21 

i nr 22 (załączniki do protokołu),  

- Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 5 i nr 6 

(załączniki do protokołu), 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 5 i nr 6 (załączniki 

do protokołu), 

- Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 9 i nr 10 (załączniki do protokołu), 

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 8 

(załącznik do protokołu), 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 13 (załącznik do protokołu), 

- Starosta Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 33, nr 34, nr 35 i nr 36 

(załączniki do protokołu). 

 

Ad. 8 

Nie odnotowano. 

Ad. 9 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 18 grudnia 2025 r. 

Ad. 10 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 30 grudnia 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 
 

 

Wodzisław Śl., dn. 8 stycznia 2026 r. 
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